平成 16年 9月 28日
各  位

会社名    住友石炭鉱業株式会社
代表者名   代表取締役社長 藤崎 勝弘
コード番号  1503   東証・大証各１部
問合せ先   関連事業部長  高木 賀光

     （TEL. 03-5390-5201）

子会社の異動及び業績予想(連結)の修正に関するお知らせ

平成 16年 9月 28日開催の当社取締役会において、当社の連結子会社である㈱エスシーエム興産

を㈲ジー・ジー・シー社に経営譲渡することを決議し、同日付で譲渡致しましたので下記の通りお

知らせ致します。

記

１ 株式譲渡の目的

㈱エスシーエム興産は本年７月の流通事業部売却後は、ゴルフ事業が主たる業務の事業会社

でありますが、この度ゴルフ場の運営会社であるジー・ジー・シー社の運営ノウハウを活かす

べく経営譲渡することとしたものです。

２ ㈱エスシーエム興産の概要

(１) 本店所在地  東京都北区王子二丁目 32番 8号
(２) 代表者    代表取締役社長  廣川 和男
(３) 設立年月日  平成 14年 10月 1日
(４) 主な事業内容 ゴルフ事業、不動産事業
(５) 資本金    １００百万円（平成 16年 3月末現在）
(６) 株主構成   住友石炭鉱業㈱ １００％
(７) 従業員数   ９名（平成 16年 3月末 除流通事業部）

３ 保有株式数状況

(１) 異動前所有株式数  ２，０００株（発行済株式総数比１００％）
(２) 異動後所有株式数      ０株（発行済株式総数比  ０％）

４ 譲渡先の概要
(１) 名  称   ㈲ジー・ジー・シー
(２) 本店所在地  東京都港区西新橋 1-20-10
(３) 代表者    取締役 中島 龍成
(４) 主な事業内容 ゴルフ場運営
(５) 設立年月日  平成 12年 11月 14日

 ５ 業績予想（連結）に与える影響

    上記の子会社株式譲渡に伴い、平成 17年 3月期の業績予想(連結)を下記の通り修正いたし

ます。尚、単独業績への影響は軽微の見込みであります。

○ 通期（平成 16年 4月 1日 ～ 平成 17年 3月 31日）
                                                                (単位：百万円)

    売上高   経常利益   当期純利益
前回発表予想（Ａ） 65,600 1,300 700
今回修正予想（Ｂ）      52,600 900       700
増減額（Ｂ－Ａ） △13,000 △400 0
増減率 △19.8% △30.7% -
前期(H16年 3月期)実績 75,507       553 685

                                    以  上